

PROPOSTA CONSOLIDADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES

FL. 698  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº1712.01/2018-04, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento.

LOTE I HORTIFRUTIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	Alho nacional, em cabeça.	KG	CEASA	54	R\$ 17,00	R\$ 918,00
2	Banana in natura madura, branca, sem machucados	KG	CEASA	270	R\$ 3,15	R\$ 850,50
3	Batata doce in natura, sem machucados, de primeira.	KG	CEASA	140	R\$ 3,00	R\$ 420,00
4	Batata Inglesa in natura, branca, de primeira.	KG	CEASA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
5	Beterraba in natura, de primeira	KG	CEASA	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
6	Cebola in natura, nacional, firme, nos tipos brancos e vermelhos, tamanho médio.	KG	CEASA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
7	Cenoura in natura, de primeira.	KG	CEASA	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
8	Chuchu in natura, de primeira.	KG	CEASA	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00
9	Fruta in natura, tipo abacate in natura.	KG	CEASA	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
10	Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola.	UNID	CEASA	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
11	Fruta in natura, tipo uva	KG	CEASA	460	R\$ 5,00	R\$ 2.300,00
12	Goiaba in natura, sem amassados, em perfeitas condições.	KG	CEASA	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00
13	Jerimum in natura	KG	CEASA	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00

699

14	Laranja in natura, nacional,	KG	CEASA	290	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00
15	Limão siciliano in natura	KG	CEASA	67	R\$ 3,00	R\$ 201,00
16	Maçã nacional in natura	KG	CEASA	260	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
17	Macaxeira in natura	KG	CEASA	170	R\$ 2,00	R\$ 340,00
18	Mamão in natura	KG	CEASA	220	R\$ 2,00	R\$ 440,00
19	Manga in natura	KG	CEASA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00
20	Maracujá in natura	KG	CEASA	165	R\$ 4,00	R\$ 660,00
21	Melancia in natura	KG	CEASA	195	R\$ 2,00	R\$ 390,00
22	Melão in natura	KG	CEASA	175	R\$ 3,00	R\$ 525,00
23	Tomate in natura	KG	CEASA	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
24	Uva passas sem caroço	KG	CEASA	72	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
25	Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa.	UNID	CEASA	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
26	Verdura in natura, tipo cebolinha espécie comum, fresca, com folha verde (cheiro verde), maço com 03 unidades.	MARÇO	CEASA	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
27	Verdura in natura, tipo coentro, espécie comum, fresco, verde (cheiro verde), maço com 03 unidades.	MARÇO	CEASA	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00
28	Verdura in natura, tipo Pimentão verde fresco	KG	CEASA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
29	Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, cor branco.	KG	CEASA	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 19.798,50 (DEZENOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 19.798,50</b>

**LOTE III LEITE, BEBIDA LACTEA E SUCO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	Achocolatado líquido, embalagem de 200 ml, Caixa com 27 unidades	CAIXA	CHOKINHO	176	R\$ 26,00	R\$ 4.576,00

*[Handwritten signature]*

						COMISSÃO DE LICITAÇÃO
						FL. 700
						PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
2	Bebida Láctea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve está amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UNID	CARIRI GUT	1920	R\$ 2,80	R\$ 5.376,00
3	Bebida Láctea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve está amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias.	UNID	CARIRI GUT	1008	R\$ 2,80	R\$ 2.822,40
4	Leite UHT longa vida integral, data de fabricação não superior a 30 dias,	UNID	MARANGUAPE	1596	R\$ 3,00	R\$ 4.788,00
5	Suco de Goiaba, embalagem de 200 ml.	UNID	MAGUARY	2.484	R\$ 1,00	R\$ 2.484,00
6	Suco de Laranja, embalagem de 200 ml		MAGUARY	2.484	R\$ 1,00	R\$ 2.484,00
7	Suco de Maracujá, embalagem de 200 ml.		MAGUARY	2.484	R\$ 1,00	R\$ 2.484,00
8	Suco de Uva, embalagem de 200 ml.		MAGUARY	2484	R\$ 1,00	R\$ 2.484,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 27.498,40(VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 27.498,40</b>

**LOTE VI FRIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR R\$ TOTAL
1	Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias.	KG	friboi	410	R\$ 18,00	R\$ 7.380,00
2	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias.	KG	DUDICO	310	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00
3	Carne de frango, tipo peito sem osso. Não congelado, embalamento não superior a 5 dias.	KG	DUDICO	340	R\$ 9,00	R\$ 3.060,00

VERDE VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS ERELI ME CNPJ 10.673.012/0001-30  
 AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE - CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

4	Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias.	KG	fort boi	250	R\$ 7,00	FL. 701 R\$ 1.750,00
5	Charque Bovino de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias.	KG	SERRA GRANDE	148	R\$ 25,00	R\$ 3.700,00
6	Linguiça de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.	KG	AURORA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
7	Massa para pastel embalagem de 1 kg	PCT	VITA PÃO	53	R\$ 8,00	R\$ 424,00
8	Mortadela em embalagem de 1 kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias	KG	SADIA	137	R\$ 8,00	R\$ 1.096,00
9	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritorbato sódico, carragena, nitrito sódico, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida	KG	REZENDE	90	R\$ 20,75	R\$ 1.867,50
10	Queijo Mussarela kg	KG	FRIMESA	90	R\$ 20,50	R\$ 1.845,00
11	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalagem não superior a 3 dias, pacote com 3kg.	FARDO	AURORA	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 29.497,5 (VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 29.497,50</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 76.794,40
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 76.794,40 (SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>	

RAZÃO SOCIAL: VERDE VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  
 CNPJ: 10.673.012/0001-30

VERDE VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS ERELI ME CNPJ 10.673.012/0001-30  
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE - CE

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE - CE  
TELEFONE: (088) 99608-5225 / (088) 98883-0115  
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0433-2 CC 71361-9

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 702  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

REPRESENTANTE LEGAL: CATIA MARIA DOS SANTOS LIMA, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, CPF: 024.198.223-58 DE RG  
2004034114231, RESIDENTE E DOMICILIADA EM JUAZEIRO DO NORTE, RUA SANTA CLARA, 205 - BAIRRO  
SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CE

DECLARO QUE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS NECESSÁRIO PARA O PERFEITO  
FORNECIMENTO DOS ITENS APRESENTADOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS  
CONDIÇÕES DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

JUAZEIRO DO NORTE, 28 DE JANEIRO DE 2019

*Cátia Maria dos Santos Lima*  
VERDE VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
CATIA MARIA DOS SANTOS LIMA  
REPRESENTANTE LEGAL CPF 024.198.223-58

**CARTÓRIO VIANA** Rua São Pedro, 761 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-010  
Fone: (88) 3511-0929 / 3587-1857 - www.cartorioviana.com.br  
Belª. Lúcia Maria de Figueiredo Viana - Titular

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: CATIA MARIA DOS  
SANTOS LIMA FEITO POR Diego Horacio Rodrigues Soares DOU FÉ. Juazeiro do  
Norte-CE, 01/02/2019.

Diego Horacio Rodrigues Soares

TCM-2 791FE-0 181SE-1 101FE-0 141FE-0 141SS-061TT-4 411

